

DADES Center Øst ApS

c/o Dades A/S
Lyngby Hovedgade 4,
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 40626824

Årsrapport 2021/22

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14-10-2022

Niels-Peter Edvardsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DADES Center Øst ApS
c/o Dades A/S
Lyngby Hovedgade 4,
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr.: 40626824
Stiftelsesdato: 01-07-2019
Hjemsted: Lyngby-Tårnbæk
Regnskabsår: 01-07-2021 - 30-06-2022

Direktion

Søren René Kristiansen, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og drifte ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2021 - 30-06-2022 udviser et resultat på t.kr. 273.311, og selskabets balance pr. 30-06-2022 udviser en balancesum på t.kr. 5.463.100, og en egenkapital på t.kr. 2.000.969.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Resultat på t.kr. 273.311 er på niveau med forventningen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til regnskabsåret 2022/2023 er på et tilsvarende niveau som resultatet i 2021/2022. Driftsresultat forventes at være mellem -0,5 - 1,5 mio. kr.

Risikoforhold

Til selskabets aktiviteter er der knyttet en række risikofaktorer. Det er ledelsens vurdering, at de væsentligste risici, som bør tages i betragtning i forbindelse med en analyse af aktiviteterne, er beskrevet nedenfor. De angivne forhold er ikke udtømmende og ikke opført i prioriteret rækkefølge.

Faktorer forbundet med regnskabsmæssige vurderinger og skøn:

Da ejendomsmarkedet ikke i alle tilfælde er velfungerende og likvidt i samme udstrækning, som f.eks. markedet for børsnoterede aktier, er dagsværdiansættelsen ikke nødvendigvis ensbetydende med, at der til ethvert tidspunkt kan findes en køber til en given ejendom. Der er således knyttet en likviditetsrisiko til ejendommene i en salgssituation.

Hertil kommer, at intervallet, indenfor hvilket en ejendom værdifastsættes, bliver større i perioder med kriser o.l., hvorfor der alt andet lige kan siges at være større usikkerhed på den skønnede dagsværdi.

Risiko ved drift og udvikling af ejendomme:

De enkelte ejendommers løbende driftsresultater bliver påvirket af eksterne faktorer, herunder udviklingen i samfundsøkonomien, ejendomsmarkedet og detailhandlen. Således ventes øget internethandel at påvirke detailhandlen de kommende år om end butikscentrene i mindre grad ventes påvirket heraf end den øvrige detailhandel.

Finansielle risikofaktorer:

En ændring i renteniveauet kan få væsentlig betydning for både drift, investeringer og finansiering. Selskabets finansielle risici knytter sig primært til realkreditfinansieringen og afledte finansielle instrumenter i form af derivater.

Øvrige risikofaktorer:

Andre risikofaktorer, der kan påvirke selskabets løbende drift er forsikrings- og miljøforhold.

Ejendommene er typisk forsikret på nyværdibetingelser, der inkluderer bygningsbrand og anden bygningsbeskadigelse, svampe- og insektskade, husejeransvar, udvidet rørskadeforsikring, restværdiforsikring og huslejetabsforsikring. Det er vurderingen, at forsikringsforholdene er tilfredsstillende afpasset til ejendommens egenart og alder.

For så vidt angår miljø, er det vores opfattelse, at der ikke er miljøforurening på nogen af selskabets ejendomme udover den generelle områdeklassificering, hvorfor der ikke er iværksat særlige undersøgelser. Det er endvidere opfattelsen, at der blandt lejerne ikke er risiko for miljøforurening.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Der henvises til årsregnskabet for moderselskabet, Dades A/S CVR-nr. 10 43 29 28, for 2021/22 for en beskrivelse af koncernens politik for miljøforhold, som også er gældende for selskabet.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Nedenstående tal er i t.kr.

	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsætning	256.454	244.975	262.491
Resultat af primær drift	-15.768	125.061	-229.021
Resultat før skat og ekstraord. poster	334.980	227.022	-353.199
Årets resultat	273.311	187.189	-285.458
Materielle anlægsaktiver	4.593.264	4.704.047	4.611.028
Finansielle anlægsaktiver	377.723	322.855	290.409
Omsætningsaktiver	492.113	60.418	27.631
Aktiver i alt	5.463.100	5.087.320	4.929.068
Egenkapital i alt	2.000.969	1.727.658	1.540.469
Langfristede forpligtelser	2.668.542	2.712.208	2.785.964
Kortfristede forpligtelser	356.403	169.448	156.787
Passiver i alt	5.463.100	5.087.320	4.929.068
Overskudsgrad (%)	-6	51	-87
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	15	11	-19
Afkastningsgrad (%)	1	2	-5
Soliditetsgrad (%)	37	34	31

Selskabet er stiftet 01.07.2019 hvorfor der kun er tal for tre år.

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Nettoomsætning		256.454	244.975
Andre driftsindtægter		655	2.269
Andre eksterne omkostninger		-93.590	-89.877
Bruttoresultat		163.519	157.367
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-117	-130
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-179.170	-32.176
Driftsresultat		-15.768	125.061
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.868	32.446
Andre finansielle indtægter	1	335.468	112.533
Øvrige finansielle omkostninger	2	-39.588	-43.018
Resultat før skat		334.980	227.022
Skat af årets resultat	3	-61.669	-39.833
Årets resultat		273.311	187.189
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		54.868	0
Overført resultat		218.443	187.189
Resultatdisponering		273.311	187.189

Balance 30. juni 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	4.593.264	4.703.930
Andre anlæg, inventar og driftsmateriel	5	0	117
Materielle anlægsaktiver		4.593.264	4.704.047
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	377.723	322.855
Finansielle anlægsaktiver		377.723	322.855
Anlægsaktiver		4.970.987	5.026.902
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.231	12.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		478.978	47.403
Andre tilgodehavender		7.904	726
Tilgodehavender		492.113	60.418
Omsætningsaktiver		492.113	60.418
Aktiver		5.463.100	5.087.320

Balance 30. juni 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		67.078	12.210
Overført resultat		1.932.891	1.714.448
Egenkapital		2.000.969	1.727.658
Hensættelser til udskudt skat	8	437.186	478.006
Hensatte forpligtelser		437.186	478.006
Gæld til kreditinstitutter		2.604.637	2.649.588
Deposita		63.905	62.620
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.668.542	2.712.208
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	51.399	69.174
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.739	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		713	8.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		165.264	58.669
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		114.387	17.275
Anden gæld		22.901	15.572
Kortfristede gældsforpligtelser		356.403	169.448
Gældsforpligtelser		3.024.945	2.881.656
Passiver		5.463.100	5.087.320
Finansielle forpligtelser til dagsværdi (inkl. renter)	10		
Finansielle akiver og forpligtelser	11		
Finansielle ricisi og instrumenter	12		
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		
Ejerskab	15		
Nærtstående parter	16		
Vederlag til ledelsen	17		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for nettoopskriv ning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 01-07-2021	1.000	1.714.448	12.210	1.727.658
Årets resultat	0	218.443	54.868	273.311
Egenkapital 30-06-2022	1.000	1.932.891	67.078	2.000.969

Virksomhedskapitalen er uændret siden stiftelsen d. 1. juli 2019.

Noter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	320.306	112.529
Andre finansielle indtægter	4.559	4
Dagsværdiregulering af gæld	10.603	0
	335.468	112.533
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	20.839	22.157
Andre finansielle omkostninger	18.749	19.459
Dagsværdiregulering af gæld	0	1.402
	39.588	43.018
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat	98.619	11.898
Regulering skat tidligere år	3.870	-2.976
Regulering eventualskat tidligere år	-3.869	0
Udskudt skat	-36.951	30.911
	61.669	39.833

Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	5.150.211	5.024.886
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	68.504	125.325
Kostpris ultimo	5.218.715	5.150.211
Dagsværdireguleringer primo	-446.281	-414.105
Årets reguleringer	-179.170	-32.176
Dagsværdireguleringer ultimo	-625.451	-446.281
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.593.264	4.703.930

Selskabets materielle anlægsaktiver består af 7 erhvervsejendomme på i alt 185.965 m2 beliggende i Farum, Valby, Roskilde, Ballerup, Hellerup og Hørsholm. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af pengestrømme forudsat en pristalsregulering af indtægter, omkostninger og en inflation på 2%. Ved værdiansættelsen er anvendt et vægtet afkastkrav på 5,53 %. En ændring på -0,25%-point i afkastkrav betyder ca. 218 mio.kr. i ændret markedsværdi og en ændring på +0,25%-point i afkastkrav betyder ca. -199 mio. kr. i ændret markedsværdi.

Herudover er der anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Der er i terminalåret forudsat at omkostninger, vedligeholdelse mv. svarer til et gennemsnit af en 10 årig budgetperiode.

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	377	377
Kostpris ultimo	377	377
Af- og nedskrivninger primo	-260	-130
Årets afskrivninger	-117	-130
Af- og nedskrivninger ultimo	-377	-260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	117

Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	310.645	310.645
Kostpris ultimo	310.645	310.645
Opskrivninger primo	12.210	0
Årets resultat	54.868	12.210
Opskrivninger ultimo	67.078	12.210
Af- og nedskrivninger primo	0	-20.236
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	20.236
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	377.723	322.855

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Waves ApS	Kgs Lyngby	100,00	377.723	54.868
			377.723	54.868

8. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat primo	478.006	445.848
Udskudt skat indregnet via resultatopgørelsen	-40.820	32.158
Saldo ultimo	437.186	478.006
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-3	-16
Investeringsjendomme	437.043	480.325
Finansielle gældsforpligtelser	146	-2.303
	437.186	478.006

9. Gældsforpligtelser

	Forfald inden for 1 år t.kr.	Forfald 1 - 5 år t.kr.	Forfald efter 5 år t.kr.
Gæld til kreditinstitutter	51.399	221.412	2.383.225
Deposita	0	0	63.905
	51.399	221.412	2.447.130

Noter

10. Finansielle forpligtelser til dagsværdi (inkl. renter)

	Forfald inden for 1 år	Forfald 1 - 5 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	79.883	333.112	2.577.132
	79.883	333.112	2.577.132

Det er ikke praktisk muligt at udskille den del af værdireguleringen af selskabets gæld (som værdiansættes til dagsværdi), som vedrører ændring i selskabets egen kreditværdighed. Effekten skønnes ubetydelig, idet sikkerheden i ejendomsporteføljen i overvejende grad reducerer betydningen af selskabets kreditværdighed.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
--	---------------	---------------

11. Finansielle aktiver og forpligtelser

Koncernens finansielle aktiver og forpligtelser, som måles til amortiseret kostpris, har kort restløbetid. Den regnskabsmæssige værdi svarer derfor i al væsentlighed til dagsværdien.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.231	12.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	478.978	47.403
Andre tilgodehavender	7.904	726
Tilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris	492.113	60.418
Langfristet gæld til kreditinstitutter	2.604.637	2.649.588
Kortfristetdel af langfristet gæld til kreditinstitutter	51.399	69.174
Finansielle forpligtelser til dagsværdi via resultatet	2.656.036	2.718.762
Deposita	63.905	62.620
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.739	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	713	8.758
Gæld til tilknyttede virksomheder	165.264	58.669
Anden gæld	22.901	15.572
Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris	254.522	145.619

Noter

12. Finansielle ricisi og instrumenter

Selskabets finansiering består af realkreditlån. Realkreditlån optages som annuitetslån eller stående lån med afdragsperioder på 3 mdr. og med rentebindingsperioder på op til 10 år. Realkreditlån kan som udgangspunkt kun opsiges af långiver i tilfælde af låntagers misligholdelse af lånet.

Dades A/S har på vegne af hele koncernen indgået aftaler om afdækning af renterisiko. Effekten heraf fordeles som koncerninterne indtægter eller omkostninger.

Kursrisikoen består i en påvirkning af kursværdien på låneporteføljen og renteaftaler ved renteændringer. Kursrisiko er påvirkning af resultat og egenkapital før skat.

Renterisikoen består i ændringer i cash flow, som skyldes ændringer i refinansieringsrenten på rentebærende gæld og finansielle instrumenter.

Likviditetsrisikoen består primært i ikke at kunne klare de løbende betalinger på realkreditlån og leverandørgæld samt i ikke at have tilstrækkelig med likvide midler til at foretage den nødvendige udvikling af koncernens ejendomme.

Selskabet har en stabil og solid ejerkreds og selskabets ultimative moderselskab genererer et betydeligt cash flow, hvilket medvirker til, at selskabet er rustet til at klare sig likviditetsmæssigt gennem en eventuel lavkonjunktur.

Rentetilpasning i T.DKK	I alt	0-1 år	2-5 år	>5 år	30.06.2022	30.06.2021
Finansielle gældsforpligtelser 30.06.2022	2.656.036	51.399	221.412	2.383.225		
Finansielle gældsforpligtelser 30.06.2021	2.718.762	69.174	309.131	2.340.457		
Forfaldsprofil i T.DKK						
Finansielle gældsforpligtelser 30.06.2022	2.990.127	79.883	333.112	2.577.132		
Finansielle gældsforpligtelser 30.06.2021	2.873.170	85.797	365.481	2.421.892		
Kursrisiko i T.DKK						
Renteændring					-1	1
Kursværdi af gæld					-5.864	-194
Kursrisiko i alt					-5.864	-194
Renterisiko i T.DKK						
Renteændring					-1	1
Realkreditlån					-15.198	15.254
Renterisiko i alt					-15.198	15.254

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dades A/S som administrationselskab frem til 28-04-2022. Fra perioden 29-04-2022 - 30-06-2022 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med Novo Holdings A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.593.264 t.kr.

15. Ejerskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dades A/S for regnskabsåret 2021/22. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.dades.dk.

16. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er:

Dades Center/Box Holding ApS, Lyngby Hovedgade 4, 2800 Kgs. Lyngby

Ultimativ modervirksomhed er:

Novo Holdings A/S, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup

Transaktioner:

Der oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er i dette regnskabsår ikke gennemført sådanne transaktioner.

17. Vederlag til ledelsen

Der er ikke oplyst om vederlag til ledelsen, i det ledelsen ikke modtager vederlag i selskabet.